70. Si quis circa necessitatem per tres Dominicas ab ecclesia absit, excommunicatur.

71. Qui ad Trisagium hymnum adjicit illud, *Crucifixus*, hæreticus censetur.

72. Non sculpes agnum in figuram Christi, sed A illum ipsum.

73. Servus a domino manumissus coram duobus testibus, servitutis expers sit.

74. Qui congregat meretrices in perniciem animarum excommunicatur.

75. Quæ a viro ad alium se confert, adultera est ; et qui ab uxore ad aliam se applicat, ex Domini sententia, simili crimine tenetur.

76. Intra templum pecus non introducitur, nisi maxima necessitas in via coegerit.

77. Maximo Sabbato circa mediam noctem in jejuniis perseverandum est.

78. Post vespertinum ingressum Sabbati, ne genuflectas.

79. Tum qui dat, tum quæ accipit medica- B menta abortitionem scientia, homicidæ.

80. Viro non comparente, quæ priusquam de illius obitu certi aliquid compererit, alii nupserit, mœchatur : vir autem qui reversus fuerit, siquidem prædictum sit, accipiat ipsam.

81. Qui gentili more jurat, puniendus.

82. Qui capillos artificiosos nexibus intorquent ad spectantium perniciem, excommunicandi.

83. Uxori addictus, ac per contemptum manens in templo, expellatur etiam e catechumenorum ordine.

84. Mœchus est qui alteri desponsatam ducit.

85. Quidam Judaico more in templis coxerunt mel. Qui igitur hoc permiserit, aut tale acceperit, C non est habendus sacerdos. Si quis vero domo attulerit, ipse prout sufficit offerenti, accipiat.

86. Picturæ quæ ad turpia aspectum movent, non sunt pingendæ.

87. Manus in crucis figuram componit, qui Eucharistiam sumpturus est. Qui vero receptaculum aureum, aut aliam materiam vice manus parat, excommunicandus.

88. Delicti qualitas in omnibus consideratur, conversioque perspicitur : atque ita misericordia ad mensuram tribuitur.

ορ'. Οὐ χαράξεις ἀμνὸν εἰς τύπον Χριστοῦ, ἀλλ' ἐκεῖνον αὐτόν.

ογ'. Ἐλευθερούμενος ὑπὸ τοῦ δεσπότου δοῦλος, ἐπὶ δυοῖ μάρτυσιν, εἴη ἀδούλωτος.

οδ'. Ὁ συνάγων πόρναις ἐπ' ὀλίθων ψυχῶν, ἀφορίζεται.

οε'. Ἡ ἐξ ἀνδρὸς ἐπ' ἄλλον ἰοῦσα, μοιχαλῆς · καὶ ὁ ἀπὸ γυναικὸς ἐπ' ἄλλην, κατὰ τὸν Κύριον ὁμοίως.

ος'. Ἱεροῦ ἔνδον οὐκ εἰσάγεται κτήνος, εἰ μὴ καταλαβούσης ἐν ἐδῶ μεγίστης ἀνάγκης.

οζ'. Τῷ μεγίστῳ Σαββάτῳ, περὶ μέσας νύκτας τὴν νηστείαν διαρκετέιν.

οη'. Μετὰ τὴν ἑσπερινὴν ἔσδοον τοῦ Σαββάτου, μὴ γονυκλίνη.

οθ'. Καὶ ὁ διδοὺς, καὶ ἡ λαμβάνουσα ἀμβλωθρίδα, ἀνδροφόνου.

π'. Ἄνδρὸς ἀφηντουμένου, ἢ πρὸ τοῦ πεσιθῆναι λαβούσα, μοιχᾶται · ὁ δὲ ἐπιτερίψας ἀνήρ, εἰ προσέρηται, λήψοιτο αὐτήν.

πα'. Ὁ Ἑλληνικῶς ὀμνύμενος, ἐπιτιμητέος.

πβ'. Οἱ τὰς κόμας ἐμπλοκῆς ἐπινοοῦντες, πρὸς λύμην ἐργαζόμενοι τῶν ὀρώντων, ἀφοριστέοι.

πγ'. Ὁ ὑπογύναϊος, καὶ καταφρονητικῶς μένων ἐν ἱερῷ, ἐξωθείσθω καὶ τῶν κατηγουμένων.

πδ'. Μοιχὸς ἐστὶν ὁ τὴν ἐτέρῳ μνησθευθεῖσιν [γρ. μνησθευθεῖς] ἀγόμενος.

πε'. Ἰουδαϊκῶς ἐν ἱεροῖς τινες ἐψήσαν μέλη · θεοὺν τοῦτο συγχωρήσειεν, ἢ λάθῃ τοιοῦτον, οὐχ ἱεροῖς. Εἰ δὲ τις οἴκοθεν ἄγει ὧδε, κατὰ τὸ ἀρκοῦν τοῦ προσάγοντος λήψοιτο.

πς'. Αἱ πρὸς τὰ πλοχρὰ κινεῖσθαι τὴν ὄρασι, γραφαί, ἀζωγράφητοι.

πζ'. Τὰς πλάμας εἰς σταυρὸν τυποῖ ὁ μεταληφόμενος · ὁ δὲ δοχεῖον χρυσοῦν, ἢ ἄλλην ὕλην ἀντὶ χειρὸς σκευάζω, ἀφοριστέος.

πη'. Ἡ τῆς ἀμαρτίας ἐπὶ πᾶσι σκοπεῖται ποιότης, καὶ ἡ ἐπιστροφή καθοραται, καὶ οὕτω μετρεῖται τὸ ἔλεος.

SYMEONIS LOGOTHETÆ

ANNALES

INDE A REGNO LEONIS ARMENI USQUE AD NICEPHORUM PHOCAM

Vide inter scriptores quos complectitur tomus noster centesimus nonus, col. 665.

SYMEONIS METAPHRASTÆ

OPERUM PARS TERTIA

COMPLECTENS

VITAS SANCTORUM A SYMEONE METAPHRASTE SCRIPTAS

MONITUM EDITORUM.

Difficillimum est in codicibus mss. et in editionibus, quibus Vitæ sanctorum descriptæ sunt, Vitas a S. Metaphraste scriptas discernere ab iis quas Metaphrastes vel interpolavit, vel immutatas adoptavit, vel quas alii post Metaphrastem ex scriptis ejus confecerunt. Hic difficultati lucem qualemcumque affundunt tres catalogi quos Deo Allatius, de scriptis auctoris nostri agendo, confecit; primus scilicet Vitarum quas Metaphrastes scripsisse refertur apud Lipomanum et apud Surium: secundus Vitarum quæ certo a Metaphraste scriptæ non sunt; tertius Vitarum, quæ attenta auctoritate codicum et considerata scribendi ratione, Metaphrastem certo auctorem habent. Catalogi illi non leviter, sed nature confecti fuisse videntur. Novum subsidium in discernendis Vitis sanctorum a Metaphraste exaratis conferre possunt duo catalogi, quos hic subjicimus, unus quem Hanckius, in libro suo *De scriptoribus Byzantinis*, magna diligentia composuit; alter quem Daniel De Nessel confecit ex codicibus mss. Bibliothecæ Vindobonensis. Hic sequuntur.

MARTINI HANCKII

Catalogus Vitarum quas Symeon Metaphrastes composuit.

(*De Byzantin. rerum scriptor.* in 4°, Lipsiæ 1677).

1. Historia de Martyrii et Marciani martyrio: A quorum ille subdiaconus, hic cantor Ecclesiæ Constantinopolitanæ; uterque Pauli Constantinopolitanorum patriarchæ notarius fuit: uterque sub imperatore Constantio, Constantini Magni filio, Ariano, revera quidem propter orthodoxiam, sed tamen criminum perpetratorum specie, mortem obiit.
2. Historia de Joannis Chrysostomi, Antiocheni Syri, Constantinopolitanorum patriarchæ vita. Rebus ante patriarchatum ab ortu, circiter A. C. 355, præmissis; incipit a Chrysostomi patriarchatu, A. C. 398; desinit in Chrysostomi exsilio, A. C. 403; rebus subjunctis ad obitum, A. C. 407.
3. Historia de sancti Matthæi apostoli et evangelistæ vita et martyrio.
4. Historia de sancti Lucæ apostoli et evangelistæ vita et martyrio.
5. Historia de sancti Joannis apostoli et evangelistæ vita et martyrio.
6. Historia de sancti Philippi apostoli vita et martyrio.
7. Historia de sancti Jacobi apostoli vita et martyrio.
8. Historia de sancti Thomæ apostoli vita et martyrio.
9. Historia de Sabbatii, Trophimi et Dorymedontis martyrio, quod Sabbatius apud Antiochenos in Syria, Trophimus et Dorymedon apud Synadenos in Phrygia sub imperatore Probo subierunt.
10. Historia de Thyrsii, Leucii, Philemonis, Apollonii et sociorum martyrio, quod in Bithynia sub imperatore Decio sustinuerunt.
11. Historia de Menedoræ, Metrodoræ, Nymphodoræ virginum Bithynarum martyrio, quod sub imperatore Maximino subierunt.
12. Historia de Joannicii abbatibus vita, qui in Bithyniæ vico Marycato, anno imperatoris Leonis IV (qui Constantinum Copronymum patrem habuit) decimo quarto, Christi 793, natus, postquam iconomachus fuerat, vitæ solitariæ cultor, tandem in Bithynia monasterii quod exstruxerat et Eustachio martyri dedicaverat, abbas, anno imperatoris Michaelis Balbi quinto, et Christi 825 decessit.

13. Historia de Marcelli Acœmetarum abbatis A in Iconio sinu Cilicium civitatis episcopus, cum sorore sua Zenobia, sub imperatore Diocletiano, sustinuit.
14. Historia de Euphemiæ virginis martyrio, quod in Chalcedonia Bithynorum regione sub imperatore Diocletiano sustinuit.
15. Historia de Anthimi Nicomediensis, Nicomediensium episcopi, martyrio, quod sub imperatore Maximiano passus est.
16. Historia de Indi eunuchi, Domnæ virginis et aliorum martyrio, qui sub imperatore Maximiano intra Nicomediam Bithyniæ urbem, tum in incenso templo Christianis repleto, tum extra illud perierunt.
17. Historia de Julianæ virginis martyrio, quod intra Nicomediam patriam sub imperatore Maximiano sustinuit.
18. Historia de Barbaræ virginis martyrio, quod Nicomediæ sub imperatore Maximiano subiit.
19. Historia de Eulampii et Eulampiæ Nicomediensium fratris et sororis martyrio.
20. Historia de Theodori Tyronis (alias Teronias) militis martyrio, quod apud Amasenos in Ponto sub imperatore Maximiano sustinuit.
21. Historia de Abrahami Mysii eremitæ vita, qui sæculo post C. N. sexto, deserta sponsa sua, solitariam ad Hellespontum in Mysia vitam egit.
22. Historia de Theophanis vita, quem patria Constantinopolitanam Ager magnus, in Sigriana Mysiæ minoris regione, monasterium habuit abbatem, circiter A. C. 818 mortuum.
23. Historia de Abercii, Hieropolitanorum, in minore Phrygia, episcopi vita, qui sub imperatoribus M. Antonino et L. Vero claruit.
24. Historia de Carpi et Papyli Pergamenorum Phrygum, martyrio, quod in Lydia Thyatirensium ille quidem episcopus, hic autem diaconus, cum sociis, sub imperatore Decio, sustinuerunt.
25. Historia de Timothei vita, qui Lystram Lycaoniæ civitatem patriam habuit, Pauli apostoli discipulus, Joannis evangelistæ successor, Ephesiorum in Ionia episcopus, Ephesi, sub imperatore Nerva, martyr obiisse dicitur.
26. Historia de Eusebiæ virginis Romanæ vita, quæ virgo, cum in urbem Cariæ Mylassam venisset, nomine suo dissimulato, se ξένον, id est hospitam dixit; ibi monasterium Sancto Stephano martyri sacrum excitavit, in quo vitam clausit, sæculo post C. N. quinto.
27. Historia de Matronæ Pergensis vita; quæ Matrona urbem in Pamphylia Pergem patriam habuit, Domitiani uxor, Theodatæ mater, viro tandem posthabito quanquam invito, in monasteriis vitam transegit.
28. Historia de Zenobii martyrio, quod Cægarum in Iconio sinu Cilicium civitatis episcopus, cum sorore sua Zenobia, sub imperatore Diocletiano, sustinuit.
29. Historia de Sozonis opilionis, patria Cilicis, martyrio, quod apud Pompeiopolitanos in Cilicia, sub imperatore Maximiano subiit.
30. Historia de Bonifacii Romani martyrio quod apud Tarsenses in Cilicia sustinuit.
31. Historia de Clementis Ancyranus in Galatia episcopi vita et martyrio, qui A. C. 257 natus, A. C. 277 episcopus creatus, patriam suam Ancyram sub imperatore Maximiano, circiter A. C. 809, martyrio suo nobilitavit.
32. Historia de Platonis Ancyranus Galatæ martyrio, quod in patria urbe sustinuit.
33. Historia de Mennæ Ægyptii martyrio, quod imperantibus Diocletiano et Maximiano miles, sub iisdem in Galatarum urbe Cotyæo sustinuit.
34. Historia de Eustratii, Auxentii, Eugenii, Mardarii, et Orestæ martyrio, quod sub imperatoribus Diocletiano et Maximiano in Cappadocia subierunt.
35. Historia de Longini centurionis martyrio, qui natione Judæus, Christi pendentis in cruce custos, ad religionem Christianam conversus, persecutionis auctore Pilato, Cæsareæ Cappadocum urbe, mortem pro Christo subiisse dicitur.
36. Historia de Mercurii martyrio, quod patre Gordiano Scytha natus, militum dux, Cæsareæ Cappadocum urbe, sub imperatore Decio sustinuit.
37. Historia de Mamantis Paphlagonis martyrio, quod Cæsareæ Cappadocum urbe, sub imperatore Aureliano subiit.
38. Historia de Severiani militis martyrio, quod Cæsareæ Cappadocum urbe sub imperatore Licinio sustinuit.
39. Historia de Gregorii Parthi vita, qui multiplices ab Armeniis afflictiones ob Christianam religionem passus, ad eam et regem et populum Armeniorum convertit: horum aliquandiu episcopus, tandem solitudinis amator, filium Arostanem in episcopatu successorem accepit, qui concilio Nicæno interfuit, A. C. 325.
40. Historia de Romuli, Zenonis, Eudoxii et Macarii martyrio, quod Romulus quidem sub imperatore Trajano, cæteri vero sub imperatore Diocletiano in Armeniæ minoris urbe Melitine, subierunt.
41. Historia de Hieronis et sociorum martyrio; ex quibus Hiero urbem in Cappadocia Tyanam patriam habuit, cum 30 sociis martyrium in Armeniæ minoris urbe Melitine sub imperatoribus Diocletiano et Maximiano passus.
42. Historia de 40 martyrum, 39 militum Cappadocum, cum quadragesimus ab iis aufugisset, ejus loco custodem carceris, paganum hominem, Christianum repente factum, martyrii socium consecutorum martyrio, quod in Sebastianorum urbe, quam vetustiores quidem in Cappadocia, recentiores autem

in Armenia minore sitam esse docent, sub imperatore Licinio, sustinuerunt.

43. Historia de Spiridonis in insula Cypro episcopi Trimmythuntini vita, qui sub imperatore Constantino Magno vixit, et concilio Nicæno interfuit, A. C. 325.

44. Historia de Ignatii Theophori, Antiochenorum in Syria episcopi, martyrio quod anno imperatoris Trajani xi, Christi 108, in urbe Roma subiit.

45. Historia de Luciani martyrio, qui Samosatam urbem Syrorum patriam habuit, Antiochenus in Syria presbyter fuit; apud Nicomedenses in Bithynia, sub imperatore Maximino, circiter A. C. 312, martyr obiit.

46. Historia de Cypriani, Antiochenorum episcopi, vita et martyrio, quod cum Justina virgine Antiochena, sub imperatore Decio, subiit.

47. Historia de Artemii martyrio, quem imperator Constantius Ægypto præfecerat, imperator Julianus Antiochiam vocatum, ibidem et provincia et vita privavit.

48. Historia de Symeonis Stylitæ, seu Columellæ senioris, natione Cilicii, vita, qui monasterio egressus, montem Antiochenæ ditionis in Syria situm ascendit, ibique multos annos in columis primum brevioribus, tandem ad 40 cubitorum altitudinem erecta stetit dicitur, anno imperatoris Thracis quarto, Christi 460, mortuum.

49. Historia de Ananiæ, unius e 70 Christi discipulis, martyrio, quod in patria, id est, Syrorum urbe Damasco, sustinuit.

50. Historia de Ephræmi Syri vita, qui Edessam Syrorum urbem patriam habuit, Ecclesiæ Edessæ diaconum, sub imperatore Valente, mortuus est.

51. Historia de sancti Danielis prophetæ et trium ejus sociorum vita.

52. Historia de Charitonis confessoris, Iconiensis Lycaonii, vita, qui sub imperatore Aureliano vix martyrium effugit, præter alia duo monasteria lauram, quæ Pharus quoque dicitur in Palæstina condidit, in quo monasterio mortuus est.

53. Historia de Cyriaci anachoretæ vita, qui anno imperatoris Theodosii junioris xl, Christi 447, Corinthi natus, cum in pluribus monasteriis egisset monachum, per quinquennium eremita, denique in Charitonis monasterium, quod erat in Palæstina, reversus, ætatis 107 annis transactis, anno imperatoris Justiniani primi xxix, Christi 555, vitam in eodem monasterio clausit.

54. Historia de Theodori Graptæ vita, qui patria Hierocolymitanus intra Palæstinam in Sebæ monasterio monachus, multa propter imaginum cultum quem defendebat, ab imperatoribus Iconomachis, Leone Armeno, Michaelo Balbo et Theophilo passus, tandem apud Bithynos exsul in carcere mortuus est.

55. Historia de Melanæ Romanæ vita, quam feminam, inito inter ipsam et maritum continentis pacto, in Orientem digressam, conditis aliquot in Palæstina monasteriis, ibidem mortuam refert.